
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 22/2019 
Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude 

řídit příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník 

v platném znění (dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 

Smluvní strany: 

1. 

město Kralovice 

Markova tř. 2, 331 41 Kralovice 

IČ 00257966 

objednatele zastupuje ve věcech smluvních: Ing. Karel Popel, starosta města 

objednatele zastupuje ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

a 

2. 

KRÁL PM CENTRUM s.r.o. 

se sídlem Chebská 79/23 

IČ: 25220799 

DIČ: CZ25220799 

Zhotovitel je plátce DPH. 

zastupuje: Miroslav Král; tel. xxxx 

e-mail: xxxxx 

dále jen „zhotovitel“ 

společně „smluvní strany“ 

uzavírají tuto 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zhotovení stavební akce: STAVEBNÍ ÚPRAVY SPOJOVACÍ 

CHODBY V MATEŘSKÉ ŠKOLE, KRALOVICE Č.P. 605, K.Ú. KRALOVICE 

U RAKOVNÍKA, PARC. Č. ST. 955. 

Specifikace díla: Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu jsou stavební úpravy spojovací 

chodby v mateřské škole Kralovice. 

Předmět veřejné zakázky specifikuje tato Smlouva o dílo, projektová dokumentace zpracovaná xx 

xxxxxxx a oceněný výkaz výměr, který tvoří přílohu č.1 této smlouvy. 

 

 

 



2 

 

Článek III. 

 Změna ceny za DÍLO 

1. Navýšení ceny za realizaci DÍLA podle této smlouvy: 

 Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH 

Cena celkem 3 844 723,80,- 807 392,00,- 4 652 115,80,- 

Navýšení ceny 1 015 504,49,-    213 256,- 1 228 760,49,- 

Cena celkem dle dodatku č.1 4 860 228,29,- 1 020 648,- 5 880 876,29,- 

2. Cena za DÍLO obsahuje všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady 

související s umístěním stavby, vytýčením inženýrských sítí, zařízením staveniště a také ostatní 

náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace. 

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 

z oceněného výkazu výměr (příloha č.1 SoD), případně budou ceny stanoveny dohodou 

smluvních stran. 

. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená  dodatkem se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména NOZ v platném znění (občanský zákoník), zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 

znění jejich pozdějších změn a předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn, zákonem č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. 

2. Změny a doplnění tohoto dodatku jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že smluvní vztah vzniklý dle této smlouvy bude vykládán výhradně 

podle obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala nebo byla sdělena 

jednou stranou druhé straně před uzavřením smlouvy. Pro odstranění pochybností smluvní 

strany výslovně veškerá ujednání, prohlášení, přísliby ujištění ruší a nahrazují touto smlouvou, 

současně vylučují aplikaci ustanovení § 556 odst. 2 NOZ. 

4. Právní vztahy vyplývající z tohoto dodatku se řídí zákony České republiky, zejména občanským 

zákoníkem. Spory vzniklé z tohoto dodatku se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a 

není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

5. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z tohoto dodatku mezi zhotoviteli a 

objednatelem je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, 

na níž byla převedena práva a povinnosti objednatele ze smlouvy obecný soud této osoby. 

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku na profilu zadavatele s výjimkou informací, které 

jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ. 

7. Tento dodatek se uzavírá ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, porozumění  obsahu, podle pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

9. Nedílnou součástí tohoto dodatlu je Příloha č.1 (oceněný výkaz výměr). 



3 

 

 

 

 

V Kralovicích  dne……………....  V Kralovicích dne…………….. 

za objednatele  za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

......................................................... ............................................................. 

Město Kralovice KRÁL PM CENTRUM s.r.o. 

Ing. Karel Popel Miroslav Král 

starosta města jednatel 


